
Wijziging (6) Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
4 september 2006, nr.
TRCJZ/2006/2816, houdende wijziging
(6) van de Regeling beperkingsgebieden
bluetongue 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEU L 327), en artikel 10, eerste lid,
van richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224), beschikking 2005/393/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 mei 2005 inza-
ke beschermings- en toezichtsgebieden
in verband met bluetongue en de voor-
waarden voor verplaatsingen uit of
binnen deze gebieden (PbEU L 130);
Gelet op de artikelen 10, 29, 30, eerste
en derde lid, en 31 van de Gezondheids-
en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt voor onderdeel a een
aanhef ingevoegd, luidende: In deze
regeling wordt verstaan onder:.

B
Na artikel 1 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 1a
Deze regeling berust mede op artikel 10
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren.

C
In artikel 2, eerste lid, wordt ‘Het is een
gebied verboden’ vervangen door: Het
is in een gebied verboden.

D
Artikel 3, tweede lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel b wordt ‘afkomstig zijn
uit de in bijlage F bij beschikking
2005/393/EG beschreven gebieden.’

1. 

vervangen door: afkomstig zijn uit de in
bijlage I bij beschikking 2005/393/EG,
onder ‘Gebied F’ beschreven delen van
België, Frankrijk, Duitsland en Luxem-
burg;.

In onderdeel c wordt ‘afkomstig zijn
uit de in bijlage F bij beschikking
2005/393/EG beschreven gebieden’ ver-
vangen door: afkomstig zijn uit de in
bijlage I bij beschikking 2005/393/EG,
onder ‘Gebied F’ beschreven delen van
België, Frankrijk, Duitsland en Luxem-
burg.

E
Artikel 3a komt te luiden:

Artikel 3a
Het is verboden herkauwers, die

afkomstig zijn uit een andere lidstaat
van de Europese Unie en die zijn ver-
voerd door een in bijlage I bij beschik-
king 2005/393/EG beschreven buiten
Nederland gelegen beperkingsgebied,
binnen het gebied te brengen.

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing indien:

het vervoermiddel vóór binnenkomst
in het beperkingsgebied een behande-
ling met toegelaten of geregistreerde
geschikte middelen ter wering van vecto-
ren heeft ondergaan;

de lidstaat van doorvoer toestemming
voor het vervoer heeft ondergaan, en

het certificaat dat de dieren vergezelt
voldoet aan artikel 6, tweede lid, van
beschikking 2005/393/EG.

F
In artikel 7 wordt ‘gelegen in de in bijla-
ge F bij beschikking 2005/393/EG
beschreven gebieden’ vervangen door:
gelegen in de in bijlage I bij beschikking
2005/393/EG, onder ‘Gebied F’
beschreven delen van België, Frankrijk,
Duitsland en Luxemburg.

G
In artikel 8, tweede lid, wordt in de
onderdelen b en c ‘afkomstig zijn uit het
gebied, bedoeld in de bijlage bij de
beschikking 2006/577/EG beschreven
delen van België, Frankrijk, Duitsland
en Luxemburg’ telkens vervangen door:
afkomstig zijn uit de in bijlage I bij
beschikking 2005/393/EG, onder
‘Gebied F’ beschreven delen van
België, Frankrijk, Duitsland en Luxem-
burg.

H
Artikel 9, derde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

2. 

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

In de aanhef wordt ‘gelegen in de in
bijlage F bij beschikking 2005/393/EG
beschreven gebieden’ vervangen door:
gelegen in de in bijlage I bij beschikking
2005/393/EG, onder ‘Gebied F’
beschreven delen van België, Frankrijk,
Duitsland en Luxemburg.

In onderdeel a wordt ‘onderdelen a en
b,’ vervangen door: onderdelen a en b;.

I
In artikel 10 wordt ‘gelegen in de in bij-
lage F bij beschikking 2005/393/EG
beschreven gebieden’ vervangen door:
gelegen in de in bijlage I bij beschikking
2005/393/EG, onder ‘Gebied F’
beschreven delen van België, Frankrijk,
Duitsland en Luxemburg.

J
Bijlage I wordt vervangen door de in de
bij deze regeling opgenomen bijlage.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 4 septem-
ber 2006, om 15.30 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 31 augustus 2006 (Stcrt. 174).

Bijlage I

20-kilometergebied Zuid-Limburg
Het 20-kilometer-gebied is als volgt
begrensd:

Vanaf de kruising Belgische grens,
Stramproyergrensweg, Stramproyer-
grensweg volgend in oostelijke richting
overgaand in Eltenbosdijk volgend in
oostelijke richting overgaand in Bergero-
thweg volgend in oostelijke richting
overgaand in Savelveld volgend in
noordoostelijke richting tot aan Maasei-
kerweg (N266).

Maaseikerweg (N266) volgend in
noordelijke richting tot aan Tungeler
Dorpsstraat.

Tungeler Dorpsstraat volgend in oos-
telijke richting overgaand in Casterstraat
volgend in oostelijke richting overgaand
in Baldersstraat volgend in oostelijke
richting overgaand in Antoniusstraat
volgend in noordoostelijke richting

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

LNV

Uit: Staatscourant 6 september 2006, nr. 173 / pag. 12 1



overgaand in Sebastiaanstraat volgend
in noordoostelijke richting overgaand in
Ellerweg volgend in noordoostelijke
richting tot aan Leemvenweg.

Leemvenweg volgend in zuidelijke
richting overgaand in Lidwinastraat vol-
gend in noordoostelijke richting tot aan
Grathemerweg.

Grathemerweg volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Ensebroekerweg.

Ensebroekerweg volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Kuiperweg
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Hunselerdijk volgend in noord-
oostelijke richting overgaand Veldstraat
volgend in zuidoostelijke richting tot
aan Heiakker.

Heiakker volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Abenhofweg vol-
gend in noordoostelijke richting tot aan
Rijksweg (N280).

4. 

5. 

6. 

7. 

Rijksweg (N280) volgend in oostelij-
ke richting tot aan Buitenop

Buitenop volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Minderbroederssingel
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Koninginnelaan volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in Sint
Wirosingel (N270) volgend in oostelijke
richting tot aan Straat.

Straat volgend in oostelijke richting
overgaand in Thuserhof volgend in zui-
delijke richting overgaand in Melicker-
boschweg volgend in oostelijke richting
tot aan de Duitse grens.

Duitse grens volgend in zuidelijke
richting overgaand in de Belgische grens.

Belgische grens volgend in noord-
westelijke richting tot aan Stramproyer-
grensweg.

Toelichting

In verband met een bevestigde uitbraak
van bluetongue op een bedrijf in Born
(Zuid-Limburg) wordt met de onderha-

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

vige wijzigingsregeling het 20-
kilometergebied Zuid-Limburg uitge-
breid. Hiertoe wordt bijlage I bij de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 aangepast.
   Tevens wordt van de gelegenheid
gebruik gemaakt om enkele omissies in
de regeling op te heffen. Deze wijzigin-
gen hebben geen gevolgen voor de
inhoud van de regeling.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 6 september 2006, nr. 173 / pag. 12 2


